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soutěž elegance historických vozidel...
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pomoc pro mlékojedy 
Zastupitelstvo obce Kunín schválilo na svém zasedání dne 24. 6. 2013 poskytnutí finanč-
ního daru jedné z obcí v Čechách, která byla postižena červnovou povodní. Finanční pro-
středky jsme získali z výtěžku vstupného na zámeckou slavnost a darů od našich občanů. 
Darovaná částka činila 85 706 Kč. Vybrána byla obec Mlékojedy u Litoměřic. Finanční 
dar osobně předal místostarosta obce Miroslav Vlček dne 23. 7. 2013, který trávil krátkou 
dovolenou v Litoměřicích, do rukou starosty obce Mlékojedy Ing. Ondřeje Schoře. Starosta 
obce tlumočil vřelé poděkování Obci Kunín a všem občanům za takto vysoký finanční dar. 
Finanční prostředky budou použity na opravu poničeného domu s pečovatelskou službou. 

Obec Mlékojedy se nachází v okrese Litoměřice, v Ústeckém kraji. Vesnice leží přímo na 
levém břehu Labe, mírně po proudu naproti Litoměřicím. Obec má asi 164 obyvatel. Výška 
hladiny Labe 5. 6. 2013 dosáhla 900 cm, povodeň zasáhla všechny nemovitosti v obci.

kanalizace obce 
Ve zpravodaji č. 6/2013 jsme vyzývali vlastníky nemovitostí, aby se dostavili na obecní 
úřad a projednali svou situaci s nakládáním odpadních vod, které vypouštějí ze svých 
domů. Někteří občané tak dle výzvy učinili, ale stále jsou v naší obci další, kteří tuto 
situaci ponechávají bez odezvy. 

Již od 1. 8. 2010 je v § 38 odst. 6 zákona č. 150/2010 Sb., uvedena povinnost zne-
škodňování odpadních vod tak, aby nebyla ohrožena jakost povrchových nebo pod-
zemních vod a povinnost prokázat na výzvu toto zneškodňování dokladem o zapla-
cení vyvezení žumpy na příslušnou ČOV (doklad je nutné uchovat 3 roky).

Žádáme proto vlastníky všech nemovitostí v naší obci, aby do 31. 8. 2013 prokázali, 
jakým způsobem likvidují své odpadní vody (předložili platné povolení k vypouštění od-
padních vod nebo doklad o vyvezení žumpy), případně dořešili svou situaci. Po tomto 
datu budeme nuceni přistoupit k řešení této situace způsobem, jež nám umožňuje § 3 
odst. 8 zákona č. 150/2010 Sb., kdy může obecní úřad uložit vlastníkům objektů, kde 
vznikají odpadní vody, povinnost připojit se na kanalizaci v případech, kdy je to technicky 
možné. V případě, že vlastník nebude ochoten se připojit, můžeme jít cestou exekuce na 
nepeněžitá plnění a ukládat vlastníkovi tzv. donucovací pokuty.

Doufáme, že k takovým krokům nebude nutné přistupovat. 

knihovna KUN-in
V naší knihovně pořádáme o prázdninách co čtrnáct dní tzv. Knihomolní úterky. V dopo-
ledních hodinách od 9:00 do cca 11:00 hodin se potkáváme s dětmi a snažíme se zpří-
jemnit si prázdninové období. 

První úterý jsme tvořili náramky přátelství, ti mladší vyráběli korálky z barevného papí-
ru a i z nich si také tvořili náramky.

Druhé úterý jsme trávili venku, kdy jsme si společně zahráli nejrůznější hry. Bylo při-
praveno maxi pexeso. Starší děti si vyzkoušely sportovní stroje, jež jsou v areálu výletiště 
k dispozici a pečlivě si procvičily své svaly. Počasí se nám také vydařilo, myslím, že to 
bylo příjemné dopoledne.



4� Kunínský zpravodaj

Třetí úterý jsme opět tvořili. Tentokrát to byli špejloví broučci. Děti vystřihovaly a lepily 
a pak navlékaly jednotlivé části na špejličky. Výtvory se nám všem podařily. 

Na dalším knihomolním úterý, které se uskuteční v úterý 13. 8. 2013, si vyzkoušíme 
zahrát Člověče, nezlob se. Mladší děti mohou hrát společně s  rodičem. Těšíme se na 
všechny, co mají chuť se zapojit. 

Poslední knihomolní úterý se uskuteční 27. 8. 2013, kdy si vytvoříme prázdninovou 
knihu pro rok 2013. Můžete si proto již nyní chystat obrázky nebo popisy svých zážitků 
z prázdnin, které poté nejrůznějšími způsoby zpracujeme v knihu. 

Markéta Kuběnová, knihovnice

z historie
Je to již dávno, stalo se to před 360 lety, kdy se vydal průvod 27 rodin z Kunewaldu...

…Skoronice se poprvé v dokumentech připomínají jako slovanská osada roku 1322. Zná-
me jména několika osadníků a víme, že roku 1599 osada vyhořela. V milotickém urbáři 
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z  roku 1611 se dochoval záznam sedmadvaceti gruntů, které tvořili spolu s  kovárnou 
a pastuškou původní osadu. V době třicetileté války byly Skoronice vyvráceny a vylid-
něny. Rokem 1653 se začínají psát nové dějiny obce. Vlastník milotického panství /tedy 
i Skoronic/ Gabriel Serenyi povolal do osady dvacet sedm rodin z Kunwaldu, panství 
na Novojičínsku, které získal jako konfiskát. Mateřskou řečí kolonizátorů byla němčina 
a svůj jazyk si snažili zachovat i ve slovanském obklíčení. Ještě v 18. století jezdil do obce 
kněz, který vyučoval děti osadníků řeči předků. Roku 1886 byl ve Skoronicích dostavěný 
kostel zasvěcený sv. Florianovi. Kult tohoto světce se ve Skoronicích ujal už v polovině 18. 
století, o čemž svědčí spis nalezený ve staré sakristii při opravě kostela. Prostý mobiliář 
kostela zdobí pozdně gotická socha Panny Marie, vzácná dřevořezba stará přes půl tisíci-
letí, říká se, že ji přinesli noví osadníci z Kunewaldu… V roce 1970 byla navázána družba 
s obcí Kunín, která trvá dodnes.

Zájemci o historii se mohou o Skoronicích více dozvědět v obecní expozici na zámku 
v Kuníně.

Bronislav Novosad

http://oldmaps.geolab.cz/I. vojenské (josefské) mapování - Morava, mapový list č. 104, mapování 
z let 1764 – 1768

ROZPIS UTKÁNÍ PODZIM 2013

Kolo Datum Čas Domácí – Hosté

Okresní přebor – muži

1 so    10. 8. 17:00 Kunín – Lichnov

2 so    17. 8. 17:00 V. Albrechtice – Kunín 

3 so    24. 8. 17:00 Kunín – Spálov

4 so    31. 8. 17:00 Kunín – Fulnek 

5 ne      8. 9. 16:30 Odry B – Kunín

6 so    14. 9. 16:30 Kunín – Mořkov

7 so    21. 9. 16:00 Skotnice – Kunín

8 so    28. 9. 16:00 Kunín – Tísek

9 so    5. 10. 15:30 Bartošovice – Kunín 

10 so  12. 10. 15:30 Kunín – Troj.– Bystré
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Kolo Datum Čas Domácí – Hosté

11 ne  20. 10. 10:15 Žilina – Kunín

12 so  26. 10. 15:00 Kunín – Studénka

13 so    2. 11. 14:30 Trojanovice I – Kunín

14 ne  10. 11. 14:00 Lichnov – Kunín

Okresní přebor – dorost

1 so   10. 8. 14:45 Kunín – Kateřinice

2 ne   18. 8. 14:15 Libhošť – Kunín

3 so   24. 8. 14:45 Kunín – Petřvald n. M.

4 so   31. 8. 14:45 Kunín – Štramberk

7 so   14. 9. 14:15 Kunín – Libhošť

8 so   21. 9. 13:45 Petřvald n. M. – Kunín

9 so   28. 9. 13:45 Štramberk – Kunín

6 so 12. 10. 10:00 Kateřinice – Kunín 
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Vám nabízí
Týdenní menu v ceně 68,– kč a rozvoz jídel do jídlonosičů

v ceně 64,– kč s dopravou zdarma.
Dále nabízíme zajištění různých akcí – oslavy, svatby, pohřby aj.

V našem sále pro 80 lidí. K dispozici je i menší salónek pro 20 lidí.
Také si můžete přijít zahrát kulečník.

Tel. číslo na objednávky – 731 564 080, 603 573 990

RESTAURACE MYSLIVNA
NOVĚ OTEVŘENÁ

Kunín

Těšíme se na vaši návštěvu restaurace
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Jubilanti
Srdečně blahopřejeme občanům, kteří v měsíci srpnu a září slaví svá životní jubilea. Do 
dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a spokojenosti.

Jandlová Ivona	 Dvořáček Jiří		  Holčák Viktor
Martinátová Pavla	 Hoďáková Helena		  Vavřík Jaroslav	
Václavíková Veronika	 Langerová Jana		  Vičanová Anna
Trabura Lubomír	 Omaníková Jana		  Pospěchová Magda
Balová Eliška	 Závacká Jana		  Perutková Marta
Šumská Jana	 Kubrický Vojtěch		  Lajnveberová Marie
Černá Andrea	 Filgasová Helena		  Holčáková Anastazie
Gazdová Radka	 Zelmanová Soňa		

Gajdoš Daniel 	 Bartošová Pavla		  Chumchal Václav
Advani Jana	 Adamčík Zdeněk		  Surovec Petr
Maléřová Petra	 Wimmerová Eliška		  Chrástecká Anna
Šimečková Kateřina	 Pastorková Marie		  Pekarík Drahomír
Knápková Martina	 Zerzánová Olga		  Dvořák Jiří
Pavlíková Irena	 Rotišová Janetta		  Ondřejová Anna
Hájková Anna	 Jurošková Ivana		  Quitt Alfréd
Lukáč Jiří	 Vlčková Ludmila		  Věrčáková Danuška
Češík Radim	 Malčík Dobroslav	

Z připravovaných akcí v roce 2013 
31. 03. – 28. 10.	 Poklady z depozitářů III – výstava na zámku
30. 06. – 31. 10.	 Lev oděný v purpuru – výstava na zámku
01. – 31. 07.	 Gustav Klimt: Průkopník moderny – výstava na zámku
03. 07. – 31. 08.	 Poznej světové dědictví UNESCO – výstava na zámku
01. – 31. 08.	 Romy Schneider: Životní pouť – výstava na zámku
03. 08. 2013 	 Soutěž elegance historických vozidel
16. 08. 2013	 Diskotéka TJ Sokol
22. – 25. 08.	 Zámecký kinematograf
31. 08. 2013 	 Hradozámecká noc
01. 09. – 28. 10. 	 Bertha von Suttner: Život pro mír – výstava na zámku
06. 09. – 28. 10. 	 Generál Laudon jede přes vesnici – výstava na zámku
13. 09. 2013 	 Hodová zábava
14. – 15. 09.	 Jiřinkové slavnosti a slavnosti růží
15. 09. 2013 	 Kunínská pouť s cimbálovou muzikou Réva
28. 09. 2013	 Svatováclavská vyjížďka
26. – 28. 10. 	 Svatba na zámku
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OBJEDNÁVÁTE TISKNEME VEZEME SLEDUJETE KONTAKTY

...výhodná kombinace
barevného a černobílého tisku

brožur, knih a katalogů

Letáky

Bloky

Letáky s jedním
lomem

Vizitky

Letáky se
dvěma lomy

Vizitky
s ražbou

Publikace

Tisk 
na plátno

Katalogy

Nástěnné
kalendáře

Šanony

Stolní
kalendáře

Prezentační
desky

Poštovní
obálky

Formuláře

Dopisní
papíry

...on-line tisk, flexibilně
do 1 000 ks

OBOBOBOBOBOBJEJEJEJEJEJEDNDNDNDNDNDNÁVÁVÁVÁVÁVÁVÁTÁTÁTÁTÁTÁTEEEEEE TITITITITITISKSKSKSKSKSKNENENENENENEMEMEMEMEMEME VEVEVEVEVEVEZEZEZEZEZEZEMEMEMEMEMEME SLSLSLSLSLSLEDEDEDEDEDEDUJUJUJUJUJUJETETETETETETEEEEEE

Letáky Letáky s jednímm
lomlomem

itkyy

LetLetáky se

VizVizitkitkyy
s ražbou

Tisk
na plátno

Nástěnné
kalendáře

Stolní
kalendáře

Poštovní
obálky

Dopisní
papíry

Bloky

em

Vizitky

Letáky se
dvěma lomy

Publikace Katalogy ŠanonyŠ Prezentační
desky

Formuláře

© Tisk Pětka s.r.o., 2013
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Zámecká restaurace

U Dobré hraběnky Kunín
přijímá objednávky na oslavy, svatby, firemní akce, školení, večírky, apod. 

Kontaktujte nás na telefonním čísle 607 846 256.

Máme nový jídelníček, přijďte ochutnat!
Otevírací doba:
Pondělí:	 10.30 – 15.00
Úterý – čtvrtek:	 10.30 – 19.30
Pátek – sobota:	 10.30 – 21.30
Neděle:	 10.30 – 18.00

Získali jsme značku regionální produkt Moravského Kravařska.
Restaurace nabízí rozvoz obědů. Cena za oběd od 79,– Kč, výběr z 5 jídel.

Zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě, tel.: 556 749 342, 
e-mail: obec@kunin.cz.

ZÁMECKÝ KINEMATOGRAF

22. až 25. srpna v zámeckém parku od 20:30
Vstupné 40 Kč, děti 20 Kč. S sebou si vezměte teplé oblečení a repelent.

Teplé i studené nápoje, speciality na grilu, popcorn zajištěny. 

V sobotu uvádíme film s herečkou Romy Schneider, o jejímž životě
bude po celý měsíc probíhat výstava na zámku.

Hobit: Neočekávaná cesta� Čtvrtek 22. srpna 
Film sleduje cestu hlavní postavy Bilbo Pytlíka, který se ocitne na 
dobrodružné výpravě. Cílem cesty je si znovu nárokovat ztracené 
trpasličí království Erebor. Bilba nečekaně osloví čaroděj Gan-
dalf Šedý, díky kterému se ocitne ve společnosti třinácti trpaslíků 
v čele s  legendárním bojovníkem Thorinem. Cesta do divočiny 
vede přes tajemné země, kde se to hemží zlobry, skřety a kouzel-
níky. Ačkoliv cíl jejich výpravy - Osamělá hora, leží na Východě, 
musí projít nejdříve jeskynním systémem, kde Bilbo potká něko-
ho, kdo mu navždy změní život…Gluma. Skromný Bilbo Pytlík 
pak sám s Glumem na břehu podzemního jezera objeví nejen 
hloubku lstivosti a odvahy, která překvapí i jeho samotného, ale 
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také získá do svého vlastnictví Glumův prsten „miláška“, který má nečekané a užitečné 
možnosti... (2012, 169 minut)

Madagaskar 3� Pátek 23. srpna
Rafinovaným tučňákům se s pomocí hrubé šimpanzí síly 
podařilo opravit letadlo, ve kterém naši hrdinové havaro-
vali během přeletu z Madagaskaru do Afriky, a vyrazili si 
užívat do kasina v Monte Carlu. Lva Alexe, hrošici Glorii, 
zebru Martyho a žirafáka Melmana ale na palubu nevzali, 
což čtveřici donutí doplavat za nimi po svých Středozem-
ním mořem. Tučňáky nutně potřebují, protože bez tučňáků 
nemají šanci vrátit se domů. Zjevení divokých, i když přá-
telských šelem v epicentru evropské zábavy pochopitelně 
vyvolá rozruch, který dostane za úkol zkrotit kapitánka 
Chantal DuBois. Je to elitní agentka organizace na odchyt 
zvěře, pro kterou je její práce posláním. Představa, že svůj 
životopis vyšperkuje ulovením žirafy, lva, zebry a hrošice 
ji dovádí až k nadlidskému úsilí a k rozhodnutí dostat se 
jim na kobylku za každou cenu. (2012, 90 minut)

7 dní hříchů� Pátek 23. srpna
Tento snímek byl inspirovaný skutečnými událostmi, 
které se udály v  sedmi poválečných dnech na Šum-
persku roku 1945. Útěk Agnes (Vica Kerekes), ženy 
českého lesníka Jana (Ondřej Vetchý), je zakryt tajem-
stvím. Jen ona sama ví, kdo a proč ji hledá. Její zmize-
ní burcuje Jana v okamžiku vzájemné krize, kdy jejich 
bezdětné manželství je již téměř v troskách. Je konec 
války a domů se vracejí nejen lidé z vnitrozemí, ale 
i němečtí vojáci. Ne volba, ale osud štvanců spojil do-
hromady Jana a Jurgena, který se právě vrátil z fronty. 
Oba muži hledají Agnes, manželku a  sestru v  jedné 
osobě. Napříč horami vede cesta k poznání osudovos-
ti vzájemného svazku, do kterého nečekaně vstoupí 
Janova první láska Marie. 7 dní domů na hájovnu Če-
čel se stává symbolem vzájemného hledání a touze po 
ztraceném domovu. (2012, 107 minut)

Královna Viktorie� Sobota 24. srpna
Anglie devatenáctého století. Mladá Viktorie (Romy Schneider) je právě korunována pa-
novnicí celé Anglie a jejím hlavním úmyslem je taková vláda, jenž zajistí zemi blahobyt 
a prosperitu. Její rodina a hlavní rádce Lord Melbourne pro ní již také chystají sňatek. 
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Chtějí, aby si Viktorie vzala německého prince Alberta. 
Viktorie však vidí svou budoucnost jinak a odjíždí na pár 
dní do Francie. V  Doveru, kde se pohybuje incognito, 
potkává muže, do kterého se ihned bláznivě zamiluje. 
Později se však za velmi podivných okolností dozvídá, 
že onen muž je sám princ Albert...(1954, 118 minut)

Edith Piaf� Neděle 25. srpna
Narodila se na chodníku, vyrůstala v nevěstinci, vydě-
lávala si pouličním zpěvem... Přesto se z ní stala světo-
známá hvězda první velikosti. Život Edith Piaf byl bojem 
o hudbu, přežití a lásku. Její magický hlas, vášeň a přá-
telství s hvězdami její doby (Marlene Dietrich, Jean Coc-
teau, Yves Montand aj.) jí od dětství v chudobě přivedlo 
k obdivu celého světa. Žila vždy naplno a "ničeho neli-
tovala..." Díky své neuvěřitelně silné vůli a neobyčejné-
mu nadání se vypořádala s tragickým osudem a její sen 
z dětství se stal skutečností. "Jednou budu bohatá, budu 
samé prachy. Budu mít bílý auťák a černého šoféra." Ne-
chtěla dát světu šanci na ni zapomenout a povedlo se jí 
to beze zbytku. "Velcí umělci nepatří jen jedné generaci, 
zůstávají tu napořád." (2007, 140 minut)
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PozvánkY
Muzeum Novojičínska, p. o. a Správa zámku Kunín

Vás srdečně zvou na probíhající výstavy

Poklady z depozitáře III. 31. 3. – 28. 10.
Expozice kunínského muzea 31. 3. – 28. 10.

Lev oděný v purpuru 2. 7. – 28. 10.
Poznej světové dědictví UNESCO 3. 7. – 31. 8. 

Romy Schneider: Životní pouť 1. 8. - 31. 8. 

Muzeum Novojičínska, p. o. a Správa zámku Kunín Vás srdečně zvou na

Hradozámeckou noc dne 31. 8. od 18 hodin
20:00 – 21:30 Divadelní představení na půdě, pohádka Černobílé štěstí

v podání bíloveckého divadla Odřivous

21:30 – 24:00 Noční prohlídky zámku s živými obrazy

TJ Sokol Kunín srdečně zve občany na

Hodovou zábavu, 

která se koná v pátek 13. září od 20 hodin v areálu TJ Sokol. 
Hudba a občerstvení zajištěno.

Obec Kunín a Muzeum Novojičínska, p. o. – Správa zámku Kunín
Vás srdečně zvou na

Slavnosti růží a jiřinek 14. – 15. září
Kunínskou pouť 15. září, od 14 h

s cimbálovou muzikou Réva v zámeckém parku
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finanční dar pro mlékojedy...

knihomolní 
úterky...



Obecní úřad Kunín� www.kunin.cz

Kunínský zpravodaj č. 8 – 9/2013 vydal Obecní úřad v Kuníně, 742 53 Kunín 69, 
tel. 556 731 046, fax 556 749 326, IČO 00600733. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o.
Evidenční č. přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10210.
Vychází 1x měsíčně v nákladu 750 výtisků.

Úřední hodiny obecního úřadu:
Pondělí	 8:00 – 11:00	 12:00 – 17:00
Středa	 8:00 – 11:00	 12:00 – 17:00

Úřední hodiny stavebního úřadu:
Pondělí	 8:00 – 11:00	 12:00 – 17:00
Úterý	 8:00 – 11:00	 12:00 – 15:30

Starostka:	 Dagmar Novosadová	 556 749 950, 607 846 256
	 starosta@kunin.cz

Místostarosta:	 Miroslav Vlček	 556 712 538, 721 459 505
	 mistostarosta@kunin.cz

Sekretariát, pokladna:	 Miroslava Janýšková	 556 749 342
	 sekretariat@kunin.cz

Účetní:	 Bohuslava Vavříková	 556 749 326
	 ucetni@kunin.cz

Evidence obyvatel:	 Eva Rusková	 556 731 046
	 evidence@kunin.cz

Stavební úřad:	 Miroslav Graclík	 556 731 043
	 stavebniurad@kunin.cz

Knihovna:	 Markéta Kuběnová	 608 551 806
	 knihovnakunin@kunin.cz

Zámecká restaurace U Dobré hraběnky: � 775 576 268, 607 846 256 
obec@kunin.cz

Jídelníčky: � http://www.lunchtime.cz 
www.facebook.com/ZameckarestauraceKunin

Otevírací doba:	 Pondělí:	 10.30 – 15.00
	 Úterý – čtvrtek:	 10.30 – 19.30
	 Pátek – sobota:	 10.30 – 21.30 
	 Neděle:	 10.30 – 18.00 

Pokladna Zámku Kunín: 556 749 420, ic@kunin.cz, www.zamek.kunin.cz

Výpůjční doba Obecní knihovny:	 Pondělí:	 8:00 – 11:00	 12:00 – 17:00
	 Středa:	 8:00 – 11:00	 12:00 – 17:00

Tenisové kurty:  Pondělí – Neděle  8:00 – 20:00


